
○事業所名

○保護者評価実施期間

○保護者評価有効回答数

○従業者評価実施期間

○従業者評価有効回答数

○事業者向け自己評価表作成日

事業所の強み（※）だと思われること
※より強化・充実を図ることが期待されること 工夫していることや意識的に行っている取組等 さらに充実を図るための取組等

2

1

3

事業所の弱み（※）だと思われること
※事業所の課題や改善が必要だと思われること 事業所として考えている課題の要因等 改善に向けて必要な取組や工夫が必要な点等

2

1

3

事業所における自己評価総括表（公表）
令和
6年度
令和
6年度

児童

保護者様との情報共有を密に行い、支援計画に
沿って支援を行っております。

面談・アセスメントにて保護者様のニーズや課題
を明確に捉えた後、職員間で周知し意見を出し合
い、客観的に分析して支援計画を作成しておりま
す。計画の見直しは、ご要望に応じてその都度行
うことが可能です。

今後も、児童の状況や発達に応じた支援計画を作
成し、丁寧な説明を心掛け、ご理解と同意をいた
だけるよう努めてまいります。

日頃から児童の状況に応じて保護者様と話し合
い、健康や発達状況について共通理解を持ち、療
育や活動を進めております。

送迎時の相談や家庭支援を通じて園やご自宅での
様子を伺い、適切な助言に努めております。こち
らからの気づきをお伝えすることで、状況や課題
の明確化にもつながっております。

今後も、保護者様との日常的な会話を大切にし、
気軽に相談いただける信頼関係の構築に努めてま
いります。

児童の安全を確保するための計画を周知し、安全の
確保が十分に行われた上で支援を行うよう努めてお
ります。

安全計画および安全に関する取り組みの内容につ
いては、公式Webサイトやお知らせにて掲示し
ております。

今後も、突発的な状況への職員の対応力向上を目
指し、定期的な取り組みを継続してまいります。

各ご家庭単位では情報共有や連携はできておりま
すが、父母の会などの交流会の開催はできており
ません。

感染拡大予防や保護者様の就業状況の観点から、
交流会の開催は控えている状況です。

今後は、保護者様のご意向を踏まえて、必要に応
じた開催の検討をしてまいります。

事業所の行事に地域住民を招待するなど、地域に
開かれた運営は現在実現しておりません。

コロナ以降、感染拡大防止および個人情報保護の
観点から、地域交流は控えている状況です。

保護者様のご意向により、利用児童の安全を最優
先に考え、可能な範囲での取り組みを検討してま
いります。

COMPASS発達支援センター樟葉

令和6年 9月 1日～令和6年 9月 30日

令和 6年 9月 1日～令和6年 9月 30日

令和 6年 10月 25日

（対象者数）11名　（回答者数）10名

（対象者数）7名　（回答者数）7名

COMPASS発達支援センター樟葉


